Azienda di Servizi alla Persona
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE
E PIO ALBERGO TRIVULZIO

Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 — 20146 Milano
Milano, 17.02.2026

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. ARU2026039

AREA PROPONENTE Area Risorse Umane
Il Responsabile Ufficio Giuridico firmato
Responsabile del procedimento Servizio Risorse Umane digitalmente

(Dott. Alessandro Cattoni)

Visto di regolarita contabile (art. 34, Il Responsabile ad interim del controllo ed firmato

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) attestazione di regolarita contabile digitalmente
(Dott. Ugo Ammannati)

Prot. Oggetto: modifica impegno orario mensile per prestazioni medico specialistiche di fisiatria del Dott.
454/1985 Pierluigi Rossi presso I’ASP IMMES e PAT

Il Commissario Straordinario,

premesso che con Determinazione RU/241/2024 del 02.10.2024 si procedeva al conferimento di un incarico libero
professionale per prestazioni medico specialistiche di fisiatria al Dott. Pierluigi Rossi (nato il 23.09.1955) prevedendo un
monte orario mensile massimo di 25 ore e un compenso di € 50,00 lordi orari;

vista la nota del 20.01.2026 del Dott. Giancarlo Cordani, Direttore del Dipartimento Socio Sanitario, con la quale
autorizza I'adeguamento dell'impegno orario mensile del Dott. Pierluigi Rossi da 25 a 40 ore, per I'effettuazione di
consulenze interne in Cure Intermedie — UOC Riabilitazione 3 Neuromotoria;

ritenuto opportuno, per le ragioni sopra esplicitate, di procedere, a far data dal 1.02.2026 e fino al 30.06.2026
all’ladeguamento dell'impegno orario massimo mensile a 40 ore dell'incarico libero professionale per prestazioni
mediche di fisiatria conferito al Dott. Pierluigi Rossi con un compenso di 50,00 € lordi orari;

dato atto, che I'attivita di cui sopra non costituisce presupposto per eventuale nomina a tempo indeterminato o forma
simile, e cio in quanto la materia di che trattasi & specificatamente regolamentata;

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’'oggetto del presente provvedimento
rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane;

dato atto che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. PCS2025094 del 11 settembre 2025 & stato nominato
il Dott. Ugo Ammannati quale soggetto avente il compito di controllare ed attestare la regolarita contabile nei
provvedimenti comportanti spesa;

attestata la legittimita della determinazione e la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art.
34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilita;

acquisito il visto di regolarita contabile ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e
Contabilita dell’Azienda, apposto ad interim, dal predetto Dott. Ugo Ammannati;

dato per acquisito il visto di esecutivita ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera c) del Regolamento di Organizzazione e
Contabilita nella sottoscrizione del Commissario Straordinario stesso;



richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. X11/884 dell’8.08.2023 con la quale & stato nominato,
guale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT, il Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle funzioni sia
di Consiglio di Indirizzo sia di Direttore Generale, la cui nomina e stata rinnovata con Deliberazione della Giunta della
Regione Lombardia n. XI1/1829 del 05.02.2024, prorogata con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n.
X11/2894 del 05.08.2024 e da ultimo prorogata con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. X11/4778 del
28.07.2025.

DISPONE
per le motivazioni espresse in premessa:

1) diprocedere a decorrere dal 1.02.2026 e fino al 30.06.2026 all’adeguamento dell'impegno massimo mensile a
40 ore dell’incarico libero professionale per prestazioni medico specialistiche di fisiatria conferito al dott.
Pierluigi Rossi (nato il 23.09.2955), ferme restando le altre condizioni, modalita e patti in atto;

2) di precisare che la configurazione giuridica dell’attivita di cui sopra esonera I'Ente da obbligo previdenziale
(INPS) nei confronti del professionista interessato fatto salvo gli aspetti fiscali a carico del medesimo nonché
guanto previsto dalla vigente normativa in materia;

3) didare atto che I'onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari a 3.750,00 € sara finanziato
nell’ambito delle previsioni di bilancio 2026 come da annotazioni dell’Area di Programmazione
Economico- Finanziaria (Conto Co.Ge. 551.100.00100 — Budget futuri).

Il Commissario Straordinario
(Francesco Paolo Tronca)

Atto firmato digitalmente,
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate.



